PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROVIMENTO DE 01 (UMA) VAGA DE
PROFESSOR SUBSTITUTO DO IFPR – CAMPUS CURITIBA, ÁREA DE

CONHECIMENTO: ENGENHARIA ELÉTRICA, REGIME DE TRABALHO: 40 HORAS
SEMANAIS, DE QUE TRATA O EDITAL Nº 219/2019 – PROGEPE/IFPR.

EDITAL Nº 06 – HORÁRIO E TEMA DA REALIZAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA

A Comissão Julgadora torna público o horário e tema de realização da prova didática

do Processo Seletivo Simplificado para provimento de 01 (uma) vaga(s) para Professor
Substituto do IFPR – Campus Curitiba, Área de Conhecimento: Engenharia Elétrica, Regime
de Trabalho: 40 horas, de que trata o edital nº 219/2019 – PROGEPE.

NOME DO CANDIDATO DATA HORA TEMA

FILIPE AUGUSTO DA LUZ
LEMOS

05/12/2019 8h00
4. Eletrônica Digital:

multivibradores

NICOLAS DALMEDICO 05/12/2019 9h00

1. Eletrônica Digital:
sistemas de numeração,

operações, unidade lógica e
aritmética (ULA) e códigos.

HIGOR BARBOSA SANTOS 05/12/2019 10h00

1. Eletrônica Digital:
sistemas de numeração,

operações, unidade lógica e
aritmética (ULA) e códigos.

MARIA ALINE GONÇALVES 05/12/2019 11h00
4. Eletrônica Digital:

multivibradores.

MAIRA RANCIARO 05/12/2019 13h00

3. Eletrônica Digital: latches,
flip-flops e circuitos

contadores.

CARLOS ALBERTO FIAKOFSKI
CADAMURO

05/12/2019 14h00

1. Eletrônica Digital:
sistemas de numeração,

operações, unidade lógica e
aritmética (ULA) e códigos.

LIEDSON OLIVEIRA DOS
SANTOS

05/12/2019 15h00 AUSENTE

LILIAN VASELQUIU MULLER 05/12/2019 16h00

2. Eletrônica Digital:
simplificação por Álgebra de
Boole e Mapa de Karnaugh

CRISTIANO OSINSKI 05/12/2019 17h00
4. Eletrônica Digital:

multivibradores.

Curitiba, 04 de dezembro de 2019

Hora: 18h00

Charles Fung Alisson Antonio de Oliveira Giancarlo de França Aguiar
Membro Presidente Relator